ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января 2022 г. № 1-6

О внесении изменений в Положение о Министерстве промышленности

и торговли Донецкой Народной Республики (новая редакция),

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 26 сентября 2016 г. № 11-29

В целях поддержания стабильного функционирования производителей

Донецкой Народной Республики, во исполнение абзаца 4 пункта 5 Протокола о

едином таможенно-тарифном регулировании, утвержденного Решением

Единого экономического совета от 13.10.2021 № 4 (в редакции Решений

Единого экономического совета от 20.10.2021 № 9, от 08.11.2021 № 15),

руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики,

статьей 14 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года

№ 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство

Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о Министерстве промышленности и

торговли Донецкой Народной Республики (новая редакция), утвержденного

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 26 сентября 2016 г. № 11-29:

а) дополнить раздел IV подпунктом 4.42 следующего содержания:

«4.42. Осуществляет функции по созданию и ведению Реестра

производителей Донецкой Народной Республики;»;

б) подпункт 4.42 считать подпунктом 4.43 соответственно;

в) дополнить раздел V подпунктами 5.7 и 5.8 следующего содержания:

https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/#0008-1-20140514-77
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/#0008-1-20140514-78
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-02-iihc-20181130/#0002-02-iihc-20181130-14
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-02-iihc-20181130/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-02-iihc-20181130/

2

«5.7. Утверждать порядок создания и ведения Реестра производителей

Донецкой Народной Республики;»;

«5.8. Определять критерии отнесения субъекта хозяйствования к

производителям Донецкой Народной Республики.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко